PAGE
3

Орловское УФАС России

Протокол

заседания Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России

24 июня 2010 г.                                                                                                               №6
Председательствовал:                                   А.С. Злобин
Присутствовали:

члены Совета:                                                  Сотникова А.В., Жиляева С.К.,
Кирьянов А.Н., Юрасов В.И.,

Сибирская Е.В., Кашликов А.С.
Садков В.Г. (представитель по доверенности), Леденев Д.А., (представитель по доверенности) Овчинникова О.П. (представитель по доверенности).
Приглашенные лица:                                Жукова Елена Николаевна – начальник
                                                                          Управления по тарифам Орловской
                                                                           области.
работники Орловского УФАС России:      Бубенцова Л.Н., Солдатенкова И.В.,
Шишкина Т.М., Бочков С.А.

представители по доверенностям

членов ОКС:                                                     Бубенцова Л.Н., Шишкина Т.М.,

                                                                       Бочков С.А.

____________________________I. Повестка дня_____________________________
(Злобин А.С., члены ОКС)
Утвердить повестку дня.
______II. О динамике роста тарифов на услуги естественных монополий в____
_____Орловской области в 2010 году и воздействии роста тарифов на услуги__

_______естественных монополий в 2010 году на бизнес-сообщество___________
(Злобин А.С., Жукова Е.Н., Бубенцова Л.Н., Кирьянов А.Н., Сотникова А.В., Жиляева С.К., Юрасов В.И., Сибирская Е.В., Бочков С.А., Шишкина Т.М.)
Принять к сведению доклад на тему «О динамике роста тарифов на услуги естественных монополий в Орловской области в 2010 году и воздействии роста тарифов на услуги естественных монополий в 2010 году на бизнес-сообщество». Орловскому УФАС России продолжить совместную работу с Управлением по тарифам Орловской области по контролю за соблюдением законодательства о ценообразовании в рамках полномочий каждого из территориальных органов федеральных органов исполнительной власти.
__III. О реализации требований законодательства о размещении заказов при_

_______размещении заказов у субъектов малого предпринимательства._______
(Злобин А.С., Солдатенкова И.В., Кашликов А.С., Юрасов В.И.)

Принять к сведению доклад на тему «О реализации требований законодательства о размещении заказов при размещении заказов у субъектов малого предпринимательства». Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу по осуществлению государственного контроля в сфере размещения заказа.
_IV. Определение председательства на очередном заседании ОКС 30.09.2010 г.

(Злобин А.С., Юрасов В.И., члены ОКС)

Провести очередное заседание ОКС под председательством сопредседателя Совета – Н.И. Лыгиной 30.09.2010 года.
____V. Обсуждение вопросов по включению в план работы ОКС на второе___

__________________________полугодие 2010 года.___________________________
(ЗлобинА.С., Юрасов В.И., Жиляева С.К., члены ОКС)
V.1. Одобрить вопросы, предложенные Орловским УФАС России в план работы ОКС на второе полугодие 2010 года.
V.2. Дополнительно включить в план работы следующие вопросы, предложенные членами Совета:
1.
Результаты мониторинга размещения государственного и муниципального заказа у субъектов малого предпринимательства.

2.
О ходе реализации Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» в Орловской области.
Считать целесообразным, чтобы специалисты Орловского УФАС России в рамках анализа реализации Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» оценили долю поставок продукции в торговые сети орловскими товаропроизводителями.
V.3. План работы ОКС на второе полугодие 2010 года утвердить (прилагается).
______________________________VI. Разное._______________________________
(Злобин А.С., Бубенцова Л.Н., Юрасов В.И., Жиляева С.К., Кашликов А.С., члены ОКС)

1. О программе развития конкуренции в Орловской области.

Принять к сведению доклад на тему «О программе развития конкуренции в Орловской области». Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу направленную на развитие конкуренции в Орловской области.
2. Выборы сопредседателей Совета и утверждение состава рабочих групп по основным направлениям деятельности ОКС.

Одобрить предложения Орловского УФАС России и утвердить сопредседателями Совета следующих членов ОКС:

1.
Лыгина Нина Ивановна. Председательство на заседании ОКС в 3 квартале на 2010 года.

2.
Жиляева Светлана Константиновна. Председательство на заседании ОКС в 4 квартале на 2010 года.

3.
Юрасов Валентин Иванович. Председательство на заседании ОКС в 1 квартале на 2011 года.
Утвердить перечень и состав рабочих групп ОКС:
Рабочая группа по мониторингу товарных и финансовых рынков: Овчинникова О.П., Леденев Д.И.

Рабочая группа по мониторингу естественных монополий и рекламы: Межнев М.А., Кашликов А.С. Кирьянов А.Н.
Рабочая группа по мониторингу размещения заказа и деятельности органов власти: Садков В.Г., Лыгина Н.И., Юрасов В.И.
Рабочая группа по подготовке ежегодного доклада Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России в Федеральную антимонопольную службу: Юрасов В.И., Сибирская Е.В., Злобин А.С., Сотникова А.В., Жиляева С.К.

Приложение: план работы Общественно-консультативного совета при Орловском УФАС России на второе полугодие 2010 года.

Сопредседатель Совета                                                                                  А.С. Злобин